
1 / 3 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 3ης/19-2-2019 τακτικής συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ   4O  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

Λήψη απόφασης αντικατάστασης υπαλλήλων της Δ/νσης ΚΕΠ από τις επιτροπές 
2019. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   12 / 2019 

 
Στον Πύργο σήμερα, 19-2-2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, στο Δημοτικό 

Κατάστημα συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 
ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 4168/15-2-2019 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 
επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 
εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (05) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1 Αναστάσιος Θ. Ασημακόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2 Κων/νος Γ. Γεράνιος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2  Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3 Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3 Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
 

5 Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

 
[Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο υπάλληλος του Δήμου Πύργου, Γεώργιος 
Ανδρικόπουλος κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19 Πληροφορικής/Β’, για την τήρηση των 
πρακτικών.] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 65ΝΚΩ17-23Ρ



2 / 3 

[Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το 4ο 

θέμα Η.Δ. ως εξής]:  

 

«Με την 468/2018 (αδα: Ω589Ω17-4ΔΚ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 

συγκροτήθηκαν οι επιτροπές έτους 2019.  
Ειδικότερα, στην επιτροπή ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Ή ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ ΜΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΜΕΣΑ, είχε οριστεί ως αναπληρωματική γραμματέας η υπάλληλος του 
ΚΕΠ κ. Γεωργία Αβράμη, κατηγορίας και κλάδου ΠΕ Διεκ/σης Υποθέσεων Πολιτών. 

 

Με το 952/15-1-2019 έγγραφο της Δ/νσης Οικ/κών Υπηρεσιών, γίνεται εισήγηση 
για αντικατάσταση της κας Αβράμη στην εν λόγω επιτροπή, από την υπάλληλο κ. 
Βασιλική Λαδέα κατηγορίας και κλάδου ΤΕ17 Διοικητικών – Λογιστών.  

 
Συγκεκριμένα, η Δ/νση Οικ/ών Υπηρεσιών, λαμβάνοντας υπόψη τις με αρ. πρωτ. 

ΔΟΛΚΕΠ/Φ.8/37/4553, ΔΟΛΚΕΠ/Φ.5/85/ΟΙΚ.16533, ΔΟΛΚΕΠ/Φ.5/181/ΟΙΚ.18006, 

ΔΟΛΚΕΠ/Φ.5/43/9752 όπου αναφέρεται ότι σε υπαλλήλους ΚΕΠ κλάδου Διεκ/σης 
Υποθέσεων Πολιτών ανατίθενται καθήκοντα συναφή με τον κλάδο τους και μόνο, ενώ 
δεν είναι δυνατή η ανάθεση, σύμφωνα με την παρ.10 αρ. 45 του Ν. 3979/2014,  
καθηκόντων διοικητικής υποστήριξης του Δήμου, όπως θεωρείται ο ανωτέρω ορισμός 
της, και κατόπιν τηλ επικοινωνίας με τη Δ/νση Οργάνωσης και Λειτουργίας ΚΕΠ, 
εισηγείται την αντικατάσταση της εν λόγω υπαλλήλου. 

 

Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την λήψη 
απόφασης επί του θέματος.» 

 
 
[Μέλη της Επιτροπής]: «Συμφωνούμε και εγκρίνουμε.» 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

2. Το 952/15-1-2019 έγγραφο της Δ/νσης Οικ/κών Υπηρεσιών  

3. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/08-08-2016, τεύχος Α) «ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΕΡΓΩΝ, 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και ιδίως το 
άρθρο 221. 

4. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση. 

 
 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 

1. Αντικαθιστά την υπάλληλο κ. Γεωργία Αβράμη, κατηγορίας και κλάδου ΠΕ 

Διεκ/σης Υποθέσεων Πολιτών, από τη θέση της αναπληρωματικής γραμματέως της 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Ή ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 

ΜΕΣΑ- ΕΤΟΥΣ 2019 όπως ορίστηκε με την 468/2018 (αδα: Ω589Ω17-4ΔΚ) απόφαση 

της Οικονομικής Επιτροπής, με την υπάλληλο κ. Βασιλική Λαδέα κατηγορίας και 

κλάδου ΤΕ17 Διοικητικών – Λογιστών. 

ΑΔΑ: 65ΝΚΩ17-23Ρ



3 / 3 

 

 Κατόπιν αυτού, η εν λόγω επιτροπή έχει πλέον ως εξής: 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Ή ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ ΜΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΜΕΣΑ (βάσει άρθρου 221  § 1 του Ν.4412/2016) - ΕΤΟΥΣ 2019 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Χρήστου  

ΠΕ 1 Διοικητικών πρόεδρος 

επιτροπής 

ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του 
Δημητρίου 

ΤΕ 17 Διοικητικών – 
Λογιστικών  

τακτικό μέλος 

ΒΑΜΒΑΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του 
Παναγιώτη 

ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας 
& Περ.Ανάπτυξης 

τακτικό μέλος 

ΡΑΛΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Αθανασίου ΤΕ 4 Μηχανολόγων  
Μηχανικών  

Αναπληρωματικός 
πρόεδρος  

ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του 
Ιωάννη 

ΤΕ 19 Πληροφορικής 1ο αναπληρωματικό 
μέλος 

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ του 
Αριστείδη 

ΤΕ Διοίκηση Μονάδων  
Υγείας – Πρόνοιας 

2ο αναπληρωματικό 
μέλος 

   

ΠΕΡΙΣΤΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ του 

Παναγιώτη 

ΤΕ 3 Τεχνολόγων  
Πολιτικών Μηχανικών 

Γραμματέας 

ΛΑΔΕΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Δημητρίου ΤΕ17 Διοικητικών – 
Λογιστών 

Αναπληρωτής 
γραμματέας 

 

 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η 468/2018 (αδα: Ω589Ω17-4ΔΚ) απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 
 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   12 / 2019 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 65ΝΚΩ17-23Ρ


		2019-03-06T08:33:01+0200
	Athens




